In nomine fantftae ct individuae trinitatis , Otto , divina

providentia Rex ,

Si Jocis divino cultui mancipatis aliquid impendimus ,

augmenti aeternae remunçrationis cumulum fperamus inde

nos adepturos .

Quocirca noverit omnium fidelium noftroram Cautela ,

tam praefentium quam fuccedentium , qualiter ob amorem

omnipotentis dei , interpellante ncftram liberalitatem Duce

( 1 ) Conrado tradidimus ad Leodienfcm federn , inhonore

iemper Virginia Mariae dedicatam , quoddam monafterium ,

( i ) Eiche vocatum , fuper fluvium Votra conftruiftum ,

litum in psgo Hufu in ! comitatu Roihilybi , quatenus prae -

firae Eccleiiac , cui modo prsceft Farabertus episcopus , fin¬

que lucccfibres eandem inde teneant potcftatem , quam in

Nmn . 1 . De anno 944 .
Miraei Codex tem , t . pag 2fg .

a
reliquis
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reliquh habent rebus ad fuam fedem pcrtjnentibus cum om .
nibus ad praenotatum Coenobium jufle fpedantibus terris »
mancipiis , cundisque , quae dici vel nominari poifunt .

Et ut haec sutoritas nofha pracceptumque traditionis
inviolatum deinceps permaneat , juííimushoc conferibi íígil .
lique ncftri imprdfione munitum firmari .

Signum Domini Ottonis fereniffimi Regis ,
Eiino Notarius ad vicem Brunonis archicancellarii re¬

cognovi .
Adum Chuitilenburg anno incarnationis Domini non *

gentefimo quadragefimo quarto IV nonas Julii , regni autem
Demini Ottonis decimo fexto , indidione feptima .

( 1 ) Conradus , feu Cuno , Lotharingiae Dux ab Othone

I . imperatore anno 944 creatus , ejusdem filiam Luidgar -
dam anno 947 . duxit uxorem , quae anno 933 . deceffit : ut
continuator Regionis tefiatur ; idem Dux diplomati Gembla -
cenfi anno 930 fubfcripfit .

( 2 ) Eiche Monsfierium dim monialium fundatum circa
annum 730 . ab Adeierdo et Grinuara , parentibus S . Har -
lindis virginis , de qua vide fsfios Belgicos ad diem z ,
Odobris .

Sandimonialibns poil : modum fuffedi fuut Canonici de¬
cem , una cum decano , et praepoiito feu abbate feculari ,
qui e gremio Canonicorum S . Lamberti Leodii eligitur .
Anno 1371 capitulum illud e veteri habitatione in Alden -
Eyck migravit in urbem Mofaccnfcni , vulgo Mafeyck , Leo -
dium inter et Ruremondam .

Num . IL De nnno 1016 .
Delices du pais de Liege p . 11 des addirions

pour le premier tome .
In Nomine fandae et individuae Trinitatis , quia minen -

rem in hoc mundo civitatem conflat . novam non
habere futuram quae in cociis efl , qui jam confilii funt non
negligent inquirere et ad hanc pcílidendarp quanto quisque
poiuiret Audio anhelare , in qua etfi primum obtinere gra¬
dum es divina promerentur gratia qui optimam partem eli -
gerunt cum Maria , illos tamen ab ejus beatitudine nequa¬
quam credendum efl excludi , qui more Marthae ipfl Chriflo
in fuis fidelibus ejus feil icet Veftigiis adherentibus ofiicicfa
charitate frequens miniflerium fatagunt impendere , nam
quorum voluntariam paupertatem in propofito beatae ae
quietae vit3e de fuis facultatibus pro nomine Jelu videntur
faftentare , eorum etiam in futuro donabuntur mercede ,
ipfo Domino in Evangelio fie atediante , qui recipit prophe¬
tam in nomine prophetae , mercedem prophetae accipiet :
hanc Domini autoritatem mecum retradans , et cum fide ,
libus Chrifti tantam mcreedein accipere defiderans , ego
Baldricus fandie Leodicniis Ecclefne facerdos indignus ,
cum ex propriis operibus plus odii timerem , quam amoris
fperarem , decrevi eos mihi amicos et adjutores praeparare ,
qui me deficientem in aeterna pollent tabernacula recipere :
ea ergo fpe et confilio confugiens ad tutelam et patrocinium
fandi Jacobi opofloli fratris Domini et omnium apoflolorum
Chrifti , qui omnia pro ejus amore relinquentes ipfum fecuti
finit nudi in honore et venerabili memoria eorum coenobium
monachorum remplori conftruere in Infula Leodii , ubi col¬
locato Ecdefiae fundamento cum jam criptam ipfius ad ef-
fedom perduxiftem nesciens diem neque horam , acceleravi
eam dedicare VIH idus Septembris in honore fandi Andreae
apoftoh ' , cujus pias ac femper venerabiles reliquias ibidem
in altari recondidi , tali autein meae devotionis aedifici®

incepto in dotetn afifcripfi plusquatn bonuarium terrae un¬
dique adjacentis , eamque liberam fore ab omni exadione
decrevi , et allodium quod filva nominatum haereditario mihi

a 2 jure
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i re competebat , eodem die ad ípfum altare per manam
Wigeri advocati contradidi , praefentibus fratribus meis , G / -

Icberto videlicet Comite de Los et Arnulpho , et alîis quant

pluribus clericis ac Laicis liberis beatos videlicet apódelos

Jacobum et Andream faciens inprimis patrocinii mei hae »

redes ; „ deinde fratres ibidem Deo fub regula et abbate

„ fervientes , quos cum fandis apodolis redemptionis animae

„ meae fidejuifores e fle decreveram quorum amabiles primi -

„ tias quas ibi jam ad cultum dei conftitueram , cum prft .

„ modum interrogailem , quem praedifti allodii vel Ecclefiae

, , advocatum eile vellent , “ fratremque meum Gilelertum Co¬

mitem de Looz fibi eligerent , libenter annui petitioni eorum ,

fperans a nullo fidelius aut recdius quam ab ipfo et ab ejus

haeredibus detineri ac foveri Ecclefiam , quam pro mea et

eorum falure condruere inceperam ; fed iterum metuens ,

ne forte aliquando vel ipfe , vel haeredes ejus obliti fidei

et propinquitatis jufiitiae , ac pietatis libera vellent uti po -

tenate , ct pravas confuetudines per acceflum temporum bo¬

nis Ecclefiae violenter irrogare , vifum ed inibi fub judicio

et tedimonio illudrium virorum illi condituere , quid juris

haberet , quid praemii fperaret pro ipfa advocatione , et ne

aliquando quisquam illud infringere vellet , prccfcnticarrae

eum idoneis tedibus inferere ; noverit ergo ipfe , cum fua

fucceffione , noverint omnes filii Ecclefiae in praeditdo fundo ,

quem filvant es pulchritudine circumdantium filvarum no¬

minavimus , id juris illi tantum medo conditutum dfe , ut

ad tria generalia placita folummodo in anno illuc veniat ,

fic tamen , ut non amplius quam ad opus decem virorum et

undecim equorum fervitium , quod ei adjudicatum fuerit ,

accipiat , et de omnibus , quae in bis tribus placitis annun -

ciata vel corretda , feu corrigenda et placitanda usque ad le¬

gitimas nodes fuerint , minidri et fcabinorum confido ter¬

tium denarium fibi tollens abeat . in pace ; de omnibus vero

aliis ,

aliis « qnae foris vel intus atdrn vel minifier ejus per fe

corrigere toro tempore poterit , nihil exigat , nec de ullo

negotio moieftus fit ei in ipfa praedio , non pernodet , nihil

praccctur , denique non veniat , nifi juxta proprietatem no *

minis fui advocetur ; praeterea ipfam advocationem in manu

fua femper teneat , nulli unquam beneficiet , neque fub fe

quenquain infiituat , nifi abbatis et fratrum voluntate et con -

fenfu id fiat ; pro quo id meriti fperet , ut de peccatis fuis

confequatur veniam : fin autem aliud fecerit ^ iram dei ,

quam meretur , fe incut rere f ciar j itaque advocatione Ec *

clefiae data fratri meo Gikherto Comiti fcilicet de Los ,

tradidi per manum ejus ad fupradidum altare fandi An -

dreae duo praedia cum cmnibus appendiciis et procinduris

fais , Hauretium videlicet et Matrenam , tertium quoque ,

quod dicitur Ernawe , quod de bonis Sti . Lamberti per pa *

lualdes commutavi , eodem die tradidi cum omnibus appendi¬

ciis fuis , excepta Ecclefia et nona , fed duo quae praemifi ,

quia a comitatu fratris mei remota erant , aliis providenda

committere decrevi , Ernawe vero , quod propinquum erat ,

fub advocatione ejusdem fratris mei conditui , ea tamen lege ,

qualem antiquitus ibi fuiffe compertum habui ; videlicet ut

in procinduris Ernawe nemo fcquentium foreflem vel ali¬

quam poteftatem intercipere praefumat , fed cum quanta

pace fandus Lambertus poflederat , cum tanta et fandi apo -

ftoli in perpetuum poffideant , Teiles Dux Godefridus , Ar *

nulphus Comes frater Comitis Gileberti , Wigerus advocatus ,

Godescalcus . de fando Germano , Oldo de Torninel , Ro -

gerus filius Lamberti , Evrardus filius Thebaidi , Rodul -

phus de Haleck , Lambertus de Ottapa , Hethelinus de Sen -

eile , Eugo de Vilcmen , Hugo deFultuen , Hugo de Tor -

ma ! a et alii quam plures liberi homines . Ada funt haec

anno ab incarnatione Domini MXVI indidione XIV . impe¬

rante feliciter Henrico fecundo .

Num ,

VI

N um . 111 .

E Davidis Blondelli tom . i . in ple
niori aflertione genealogia fran
ciaepsg . XC . N . 14J . in genealogi

Jmmo , qui Lotharienfes adverfus BrunonemAiv
chiepiscopum An . 959 conciraiTe dicitur .

Gislebertus Comes Lcifeniis
maritus

Eramae Namurcieae

Ikldricus Leodii Episcopus
Ao . 1017 . denatas .

Otto Durafii ComesJmmo Ao

Arnulphtis Averbodii conditor
Ao . HJ ? denatus

Theodoricus . Gerardus . So¬
phia , Hungariae Dux .

Ehilíppus Raymldus Leodii
Canonicus .

LudoviçusAo 1171 denatus
mai itus

Ermefîndis , Gerardo a Rincfc
et Heivida de Caftris natae

c

Gertrudis
uxor Al¬
berti de
Lovanio

Dusburgi

V
Adaidis Agnes J11 mia
uxor uxor Otto - uxor uxor

Ogidii nisComitis Godetridi Thecbati
Duraici de Schiren jtribra - di 1 Barri

et Wittels - band Comitis
back

LautetaGerardus
Ao . 1191
denatus
maritus
M *i iae

Geldricae * Comitis
I V

N . Comes Namurcenfis
Albertus Lurgardus Namur - Odu Namurcenfis Ermengardis
idus Co - ceniis genuit genuit Narmurceníis
mes Na - Errimonem comitem Ottonem fratrem Menfmdram
inurccn ¿g Los qui genuit Emmonis genuit matrem Sci .
fis . Arnulplii

Gislebertuin
de Duras ,

Amulphum Comium
de Los

Num . IV. De anno 1031 .
Raynardus Episcopus Leodienfís nova praedia in

augmentum canonicorum Sri , Bartholomaei
Leodii donat anno 1031 ,

T
■An nomine ffndae et individuae trinitatis . Cum beatae me¬

moriae Godejehalcus praepofitus ab ipfis fundamentis excif -

fet bafilicam St . Bartholomaei expenfis in fuburbio Leodienfi ,

fuisque patrimoniis inibi duodecim conftituiffet canonicos ,

fcilicet de ailodio de Lyttfen et de Sai ft et de Flirreis , fideles

de animabus fuis fol liciti , fpe retributionis aeternae , feduli

illi affuerunt confiiii et operationis juvamine j tradidit ergo

Baldricus episcopus allodium de Buttines , allodiumque de

Hila cum Ecclefiolis fuis ad altare ipfius apoftoli , per manus

fratris fui , Gisleberti Comitis de Loti , Wolbodo Ecclefiam de

Nalities , He zelo , Tulienfis episcopus , praedisfli praepcfiti

nepos , allodium de Duzelon , additis ad fupradidum nume¬

rum canonicorum quinque clericis , praeter beneficium prae -

politi , decani et fcholaffici , ego quoque Raynardus episco¬

pus , ultimus omnium , qui haec feribi feci , volens tanto ,

rum imitator fieri virorum et cooperator tam truduefi ope «

ris , praefato numero tribus adjedis viginti canonicorum

numerum fupplevi , datis ad praebendam quotidianam feptem

maniis cum dimidio , cum matre Ecclefia et dote fua apud

' Lismunt , quae légaliser acquifivi a Rnynero fratre Roberti

archidiaconi , et legali ter tradidi per manus Wigeri advo¬

cati ad praedidum altare ipfius apoftoli , Raynero praefente

et libenter annuente , quia videbat de fuis patrimoniis

fandam Dei Ecclefiam augeri et crescere , fed quia medieta¬

tem ipfius Ecclefiae dederat fratri fuo proedido archidiácono

in vita fua peffidere , ne poft illius decefium errore aliquo

pateretur dispendium Ecclefia , communi omnium confilio
fuit

fuit llatutum , ut fingulis anm ’s folveret pro refpeâu quin -

que ( olidos fratribus ipfius loci , dedi praeterea ipfi apoftolo

quasdam novas decimas , in generali (ynodo meis uiibus ad¬

judicatas , in villa , quae dicitur Jambinel . Quadam pofl -

modum die cum milites mei et Clerici ad colloquium con -

veniiTcnt Leodii , hanc feci fcripturam in auditu omniuin

recitari et in poflefiione nominis mei (ignari ; interdicens

fub anathemate , ne quis haec auderet ulterius infringere ;

quia vero non permifit numeroficas omnes quotquot ibi fue¬

rant telles feribere , judicavi quorundam Majorum nomina

fubnotare , de Clericis joannem pcaepofitum , Wafor , em De¬

canum , Robertum faconem , Geldradum Lamozoncm archi¬

diáconos , Gerardum , Arnulphum , Bononcm , Emmonern

canonicos j de iaicis ducem Gozelonem Albcrtum Comitem de

Namurco , Albertum de Muful , Henricum de Banfarc , Wi *

gerum advocatum , Godefridum Calvum de Florinez , Ge¬

rardum Rupium , Adelardum de Cymaeo , Floscuinum de

IValicart , Rodulphutn de Moncourt , Lambertum de Calvo •

monte , Aclum eft hoc anno ab incarnatione Domini mille ,

( imo trigefimo primo indidione decima quarta regnante

Conrardo imperatore , Henrico filio ejus defignato rege .

— < >oc \ oc ? oowoocv > ccoc » aoeoocoooco <> —

Nnm . V. De anno 1034 .
Raynardus episcopus Leodienfis molendinum de

If ârlcge , quod beato Laurentio Leodii dede¬
rat , ab omni fervitute abfolvir ao . 1034 .

Û "bi res gefta magis perplexa eil , ibi ad confcrvandam ge -

itorum memoriam majoris providentiae cautela adhibenda

eft ; unde ego Raynardus gratia dei Lecdictifium episcopus ,

pro rebus , quas beato Laurentio contradidi , relic foil ic : tus ,
notum

IX .

notum facio praefen ibus et futuris ; quia ficut caeteraque

eirfem beaio Martyri tradidi , ita eft molendinum de Warkge ,

fuper fluvium Jecoram tundis impedimentis legaliter abfolvi »

primum fada commutatione publica ; dstis fcilicet tribus

maii / is , apud medianum hairs , Jumhero militi per manum

advocati , id e ii Coin it is Gifelberti accepi itidem per

manum ejusdem Comitis ab eodem Jumhero molendinum illud

cum adjacentibus XII Bonariis ; et quia curfus aquae trium

Dominorum allodiis praelabitur , fcilicet Sti . Remacli , et Wi -

lieimi , confanguinei mei , beneficium ibi habentis ex Comite

Lojfinfi , et Mei ner i , judicis et civis Leodieniis , effeci , ut

abbas Sti Remacli Poppo , qui confccraticni monafterii ejus¬

dem Sti . Laurentii praefens interfuit , etiam didi fVilehnus

et Moments finguli ore et manu propria , illum aquae curfum

abdicarent , et ab omni reditu five fervitute in perpetuum

abfolverent , et Sto , Laurentio redonarent , annuente pariter

ipfo Gisleberto Comite , de quo jam dictus Wildmus beneficium

tenebat . Quod fi quis pravorum hominum infringere tentave -

rit , five per violentiam , five per dolum calumniam intulerit ,

et rem bene et legaliter geffam immutaverit , illum ex au -

tomate patris et filii et fpiritus fandi , atque omnium fando -

rum exeeramur , exterminamus atque eradicamus ab omni

forte juftorum in perpetuum ; atque ut omnis legalis firmi -

tas impleretur , ingenuorum tefiium nomina fubfignsmus ,

eoo Rayaardus Leodienfium episcopus fcripfi et proprio tigillocy w

confirmavi , telles Comes Arnulphus , Come s G ifelb e r •

tus , Comes Gozelo , Wigerus advocatus , Reimbaldus , Hu¬

bertus , Bernardus , Heribertus Wilclmus , Heribertus , OU

dricus , Gerardus . Data Ili nonas Novembris anno Domi¬

nicae incarnationis MXXXIV , indidioue fecunde , anno vero

Domini Chunradi imperatoris undecimo .

* Comes ille Arnulphus non alius effe poteft quam Co¬

mes Arnulphus Flandrenfis ; nam Arnulphus Loffenfis ,

b frater
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frater Gisleberti Comitis , jam dudam ab anno ion

vivere defierat .

, Num . VI , De nnm 1046 ,
Wazo , Episcopus Leodienfis , quaedam bona ,

quae a Comire Lamberto Lovanienfi pro abfo -
lurione acceperat , ailignat Ecclefiae iànftiBar -
tholomaei Leodii anno 1045 , teftibus comiti¬
bus Emmone et Ott one â e Los .

3 ^ otum fit omnibus , quod cornes Lambertus de Lovnnio ,

pro culpis fuis excommunicatus , dcdit m . hi Wozoni indigno

praefuli pro abfolutione fuá quinque mantos fiscales apud

Villérs in Hasbanîa , quatuor ferviles et quintum indomini *

catum , liber fcilicet homo , liberum malis confuetudínibus

allodium , aquis , iilvis , pratis , pascuis decoratum et con -
fitum .

Dedit etiam mihi in eodem loco comitatum , cum pro «

cindu totius villae et appenditiorum ejus , in agris , wari -

fcapiis , in propriis et ' alienis allodiis , dedit etiam ejusdem

villae matrem Ecclefiam cum optima cortc et certis decimae

fuae dominiis . Ego vero praedecífíbrum meorum , Baldriei

fcilicet Wolbodonis et Raynardi , qui pauperem ecclefiam

fandi Bartbolotnaei fuis auxerunt acquifitionibus , fecutus

veiligia , tradidi ibidem idem allodium cum Ecclefia et ipfo

comitatu per manus Goselcnis comitis , qui erat advocatus

altaris , quem etiam ibi pro animae fuae redemptione advo .

catum confiitui , interdicens fub anathemate , ut in prccin -

tualibus tantum modoj placite , tertio praecepto denario nul¬

latenus ultra locum ipium vel ecclefiam , hospitiis vel

exadionibus praefumeret gravare .
Dedi
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Dcdi etiam ibi quidquid habebam apud Ilerlans et Ta »